Divi Thomae Aqvinatis Doctoris Angelici Opera Omnia

Summa diligentia ad exemplar Romanæ Impreßionis restituta

Secunda secundae Summa Theologiae

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Venetiis, 1593

4 vtrum homines de necessitate teneantur ad oblationes primitiarum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72772](#)

QVAEST. LXXXVI.

TSuper Quaestio
octava sexta. Ar-
ticulum quartum.

AD SECUNDUM dicendum, quod canis est in legem, reputabatur animal immundum. Alia tamen animalia in munda redimebantur, & corum premium poterat offerri, sed illud Leu. v. l. Si immundum animal est, reddimet qui obtulerit: sed canis non offerebatur, nec redimebatur, tamen quia idolatria canibus utebantur in sacrificiis idolorum: tum etiam quia significant rapacitatem de qua non potest fieri oblatio: sed haec prohibito censitat in noua lege.

AD TERTIUM dicendum, quod oblationis animalis cæci, vel claudi reddebatur illicita tripliciter. Uno modo, ratione eius, ad quod offerrebatur. Vnde de Malach. i. Si offeratis cæcum ad immolandum, nonne malum est: sacrificia autem oportebat esse immaculata. Secundum, ex contemptu. Vnde ibidem subditur: Vos poluitis nomen meum in eo, quod dicitis. Mensa domini contamnata est: & quod supponitur, contemptibile est. Tertio modo, ex nono praecedenti, ex quo obligatur homo, ut integrum reddat, quod noluit. Vnde ibidem subditur: Maledictus dolosus qui habet in grege suo masculum, & uotum faciens immolat debilem dominum. Et hec caula manent in lege noua, quibus tamen censantibus non est illicitum.

ARTICVLVS III.

Vtrum ad primicias soluendas homines
teneantur.

AD QVARTVM sic proceditur. Videtur, quod ad primicias soluendas homines non teneantur: quia Exod. i. 13. datalege primogenitorum subditur. Erit quasi signum in manu tua, & ita videtur esse præceptum ceremoniale: sed præcepta ceremonialia non sunt feruenda in lege noua. Ergo neque primicias sunt soluenda.

Pl. 2. Præt. Primitias offerabantur domino pro speciali beneficio illi populo exhibito. Vnde de Deut. 26. Tollis de cunctis frugibus tuis primicias, accedesque ad sacerdotem qui fuerit in diebus illis, & dices ad eum. Profiteor hodie, coram domino Deo tuo, quod ingressus sum terram, pro qua iurauit patribus nostris, ut daret eam nobis. ergo aliae nationes non tenentur ad primicias soluendas.

Pl. 3. Præt. Illud, ad quod aliquis tenetur, debet esse determinatum: sed non inuenitur nec in noua lege, nec in veteri determinata qualitas primitarum. ergo ad eas soluendas non tenentur homines ex necessitate.

SED CONTRA est, quod de 16. q. 7.

16. q. 7. c. de-
cimas.

Oportet decimas, & primicias, quas iure sacerdotum esse sanctas, ab omni populo accipere.

RESPON. Dicendum, quod primicias ad quoddam genus oblationis pertinent: quia Deo exhibent cum quadam profissione, ut hi Deuter.

25. Vnde & ibidem subditur. Sulcipiens sacerdos carthaginum, sacerdoti, de manu eius qui defecit primicias, ponat ante altare domini Dei tui. Et postea mactetur ei, & dicatur. Idcirco nunc offero primicias frumentum terra, quas dominus dedit mihi.

GOfferebatur autem primicias ex specie caula, si in recognitionem diuinorum beneficiorum, quasi aliquis profiteatur se a Deo fructus terre percipere: & iuste teneri ad aliqd de honore Deo exhibendu, sed illud.

1. Paralip. ult. Quae de manu tua accepimus, dedimus tibi. Et quia Deo debemus exhibere id, quod præcipuum est, ideo primicias, quae præcipuum aliqd de fructibus, præceptu fuit Deo offerre. Ergo sacerdos constitutus pro populo in his quae sunt ad Deum, ideo

primicias oblatas a populo in usum sacerdotum cedebant. Vnde de N. 18. Locutus est dominus aaron. Ecce, dedi tibi custodiā primariū mearum. Pertinet autem ius naturale, ut homo ex rebus fibi datus a Deo, aliquid exhibeat ad eius honorē: sed quod talibus plenis exhibeat, aut de primis fructibus, aut in ratiō quātitate, hoc quidem fuit in veteri lege iure diuino determinatum: in noua autem lege definit per determinationē Ecclesiæ, ex qua hoīes obligantur, ut primicias soluant secundum dictamen recognitionis naturalis: & ideo in generali huiusmodi oblatio manet.

AD PRIMUM ergo dicendum, quod ceremonia proprietatem in genere futuri, & ideo ad præfessionem veritatis significata ceslauerunt. Oblatio autem priminarum fuit in signum præteriti beneficii, ex quo erat debitum recognitionis causatur secundum dictamen rationis naturalis: & ideo in generali huiusmodi oblatio manet.

AD SECUNDUM dicendum, quod primicias offerebantur in veteri iure, non solum pp beneficium frumentorum terræ promissionis data a Deo: sed etiam pp beneficium fructuum terræ a Deo datorum. Vnde dicitur Deut. 26. Offero tibi primicias frugum terra, quae dominus Deus dedit mihi: & hec secunda causa apud eos est communis. Potest etiam dici, quod licet ludæi specialis quodam beneficio terram promissionis conditum

modum oblationis, quæ est spontanea: sic habet, q̄ non sit certa quantitas primitarum obligata ex lege: sed videatur communis aratum offerentem penfanda relicta &c.

Super Quaestiones oīusagesimæ/epistimæ Articulum primum.

Deus, ita generali beneficio toti humano generi cōtulit terræ dominium, fī illud Psal. 113. Terrā autem dedit filiis hominum.